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CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2014
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Pública
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0100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

1100  0,00  0,00  0,00  184.771.553,76  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  79.768.036,33  0,00  0,00Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  144.416.493,44  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  284.381.587,83  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Transportes

2100  0,00  151.114.459,35  0,00  7.194.507,04  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Serviços

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100.888.999,10Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  73.861.250,65  0,00  27.393.742,26  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo

3100  0,00  0,00  0,00  4.844.063,23  0,00  0,00  275.991,58  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas

3200  0,00  0,00  0,00  13.467.759,21  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  456.243,97  323.869.713,07  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  18.919.467,43  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Governamentais

4100  0,00  0,00  0,00  3.296,60  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus

4200  0,00  0,00  0,00  6.354,09  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  1.780,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  0,00  0,00  0,00  980,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  0,00  0,00  0,00  10.080,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé

5000  0,00  0,00  0,00  4.941,88  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  2.266,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  23.536,25  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  1.575,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro
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5500  0,00  0,00  0,00  5.604,50  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  3.404,37  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  3.749,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M´Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  14.035,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  11.876,70  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  23.491,63  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  4.694,57  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura do Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  65.356,20  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Moóca

6600  0,00  0,00  0,00  5.211,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  2.202,46  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  23.420,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  11.556,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  8.762,11  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Sapopemba

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  36.461.136,78Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  867.208.148,13Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  492.000.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  184.551.951,30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo
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7600  2.331.479,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Despesas da Câmara Municipal

7700  2.032.191,65  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  732.096.355,95  456.243,97  431.031.491,66  275.991,58  1.004.558.284,01 151.114.459,35Total:  680.915.622,92

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

0100  0,00  1.121.528.894,67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  226.166.376,61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  5.325.071.331,49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  129.448.174,92  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  300.947.448,01  0,00Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  30.410.031,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  326.411.067,68Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  8.799.911.343,04  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Transportes

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  715.718.014,48  0,00Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  15.899.782,96  0,00  0,00  28.074.791,51  0,00Secretaria Municipal de Serviços

2400  0,00  0,00  0,00  31.759.506,26  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  329.880.998,51  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  1.934.031.024,62  0,00  58.394.930,09  0,00  337.717,63  0,00  3.575.214,05  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  58.254.607,84  2.640.360,09  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo

3100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  48.252.775,53  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  9.123.205,87  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  137.987.161,32  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  172.825,00  0,00  10.467.073,50  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Governamentais

4100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  21.782.808,94  0,00Subprefeitura Perus

4200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32.735.816,86  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  26.424.403,15  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20.784.127,01  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  29.116.472,98  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  25.320.079,24  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé
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4700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28.787.007,42  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  27.595.207,01  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  49.822.820,51  0,00Subprefeitura Sé

5000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  39.159.223,66  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  35.122.984,38  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.678.534,18  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.130.365,05  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.777.662,99  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  21.232.178,35  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  22.561.953,42  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.390.514,68  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.251.792,11  0,00Subprefeitura M´Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  36.276.533,28  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  21.846.366,86  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  33.746.841,64  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  25.789.921,39  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.166.176,08  0,00Subprefeitura São Miguel

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  27.709.035,77  0,00Subprefeitura do Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  35.413.850,21  0,00Subprefeitura Moóca

6600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.118.534,62  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  34.670.557,23  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.131.134,39  0,00Subprefeitura Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  26.999.719,12  0,00Subprefeitura Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.211.004,46  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  19.075.414,48  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8.967.929,24  0,00Subprefeitura de Sapopemba

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  49.697.814,92Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8.459.156,34  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  6.077.767,30  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.890.026.374,58  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  174.789.779,83Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  6.351.454.780,45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  87.740.492,80  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  355.682.189,93Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.622.946,26Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  789.200,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2014

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  18.169.703,05  0,00  32.903.959,06  85.992.009,05Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  346.822.429,48  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Despesas da Câmara Municipal

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 147.059.569,52  8.856.461.584,65  436.918.111,99  76.302.211,24  4.528.300.538,12  1.024.195.807,67 7.699.150.051,73Total:  7.259.102.356,11

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

0100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.408.831,91  215.027.195,56Secretaria do Governo Municipal

1200  19.110.084,42  0,00  0,00  2.809.026,35  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Transportes

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

2200  321.158.097,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Serviços

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  117.570.358,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo

3100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2014

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

4000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Governamentais

4100  1.880.300,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus

4200  4.608.055,03  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  3.901.098,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  2.959.428,55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  3.121.849,45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  2.283.534,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  3.281.937,27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  2.834.952,62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  3.701.224,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé

5000  5.099.830,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  4.034.238,67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  2.444.930,01  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  2.699.538,89  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  4.031.381,73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  3.708.436,76  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  3.827.578,68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  11.178.415,09  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  5.483.549,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M´Boi Mirim

5900  4.795.296,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  2.335.872,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  5.245.204,54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha

6200  2.798.957,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  6.194.881,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel

6400  5.331.199,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura do Itaim Paulista

6500  4.953.700,95  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Moóca

6600  3.948.061,07  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  5.158.928,88  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  4.437.823,55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Guaianases

6900  3.054.674,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Prudente

7000  15.928.524,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  2.684.891,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  3.821.868,84  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Sapopemba

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  29.111.836,57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2014

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  196.969.233,26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  182.305.236,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Despesas da Câmara Municipal

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  2.809.026,35  0,00  0,00  38.408.831,91  215.027.195,56 314.539.591,96Total:  693.455.421,12

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Autarquia Hospitalar Municipal0100  0,00 0,00 0,00 0,00  1.121.528.894,67

Hospital do Servidor Público Municipal0200  0,00 0,00 0,00 0,00  226.166.376,61

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo0300  0,00 0,00 0,00 0,00  5.325.071.331,49

Serviço Funerário do Município de São Paulo0400  0,00 0,00 0,00 0,00  129.448.174,92

Secretaria do Governo Municipal1100  0,00 0,00 0,00 0,00  438.207.581,23

Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras1200  0,00 0,00 0,00 0,00  402.634.595,11

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão1300  0,00 0,00 0,00 0,00  174.826.525,03

Secretaria Municipal de Habitação1400  0,00 0,00 0,00 0,00  326.411.067,68

Secretaria Municipal de Educação1600  0,00 0,00 0,00 0,00  8.799.911.343,04

Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico1700  0,00 0,00 0,00 0,00  284.381.587,83

Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação1900  0,00 0,00 225.997.845,01 0,00  225.997.845,01

Secretaria Municipal de Transportes2000  0,00 2.338.366.784,79 0,00 0,00  2.338.366.784,79

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos2100  0,00 0,00 0,00 0,00  158.308.966,39

Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras2200  0,00 205.179.755,42 49.228.177,65 0,00  1.291.284.044,55

Secretaria Municipal de Serviços2300  0,00 0,00 0,00 0,00  43.974.574,47

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social2400  0,00 0,00 0,00 0,00  132.648.505,36
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Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Cultura2500  0,00 0,00 0,00 0,00  329.880.998,51

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente2700  0,00 0,00 0,00 0,00  117.570.358,70

Encargos Gerais do Município2800  5.289.273.873,41 0,00 0,00 0,00  7.386.867.752,71

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo3000  0,00 0,00 0,00 0,00  60.894.967,93

Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas3100  0,00 0,00 0,00 0,00  5.120.054,81

Controladoria Geral do Município de São Paulo3200  0,00 0,00 0,00 0,00  13.467.759,21

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania3400  0,00 0,00 0,00 0,00  48.252.775,53

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida3600  0,00 0,00 0,00 0,00  9.123.205,87

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano3700  0,00 0,00 0,00 0,00  137.987.161,32

Secretaria Municipal de Segurança Urbana3800  0,00 0,00 0,00 0,00  324.325.957,04

Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial3900  0,00 0,00 0,00 0,00  10.639.898,50

Secretaria Municipal de Relações Governamentais4000  0,00 0,00 0,00 0,00  18.919.467,43

Subprefeitura Perus4100  0,00 0,00 0,00 0,00  23.666.406,26

Subprefeitura Pirituba/Jaraguá4200  0,00 0,00 0,00 0,00  37.350.225,98

Subprefeitura Freguesia/Brasilândia4300  0,00 0,00 0,00 0,00  30.325.501,40

Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha4400  0,00 0,00 0,00 0,00  23.745.335,56

Subprefeitura Santana/Tucuruvi4500  0,00 0,00 0,00 0,00  32.239.302,43

Subprefeitura Jaçanã/Tremembé4600  0,00 0,00 0,00 0,00  27.603.613,42

Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme4700  0,00 0,00 0,00 0,00  32.079.024,69

Subprefeitura Lapa4800  0,00 0,00 0,00 0,00  30.430.159,63

Subprefeitura Sé4900  0,00 0,00 0,00 0,00  53.524.045,50

Subprefeitura Butantã5000  0,00 0,00 0,00 0,00  44.263.996,24

Subprefeitura Pinheiros5100  0,00 0,00 0,00 0,00  39.158.723,05

Subprefeitura Vila Mariana5200  0,00 0,00 0,00 0,00  34.125.730,19

Subprefeitura Ipiranga5300  0,00 0,00 0,00 0,00  40.853.440,19

Subprefeitura Santo Amaro5400  0,00 0,00 0,00 0,00  34.810.619,72

Subprefeitura Jabaquara5500  0,00 0,00 0,00 0,00  24.946.219,61

Subprefeitura Cidade Ademar5600  0,00 0,00 0,00 0,00  26.392.936,47

Subprefeitura Campo Limpo5700  0,00 0,00 0,00 0,00  49.568.929,77

Subprefeitura M´Boi Mirim5800  0,00 0,00 0,00 0,00  35.739.090,46

Subprefeitura Capela do Socorro5900  0,00 0,00 0,00 0,00  41.085.864,33

Subprefeitura Parelheiros6000  0,00 0,00 0,00 0,00  24.194.115,89

Subprefeitura Penha6100  0,00 0,00 0,00 0,00  39.015.537,81
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Energia Total

Poder Executivo

Subprefeitura Ermelino Matarazzo6200  0,00 0,00 0,00 0,00  28.588.879,19

Subprefeitura São Miguel6300  0,00 0,00 0,00 0,00  37.365.751,98

Subprefeitura do Itaim Paulista6400  0,00 0,00 0,00 0,00  33.040.235,02

Subprefeitura Moóca6500  0,00 0,00 0,00 0,00  40.432.907,36

Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão6600  0,00 0,00 0,00 0,00  34.071.806,69

Subprefeitura Itaquera6700  0,00 0,00 0,00 0,00  39.829.486,11

Subprefeitura Guaianases6800  0,00 0,00 0,00 0,00  34.571.160,40

Subprefeitura Vila Prudente6900  0,00 0,00 0,00 0,00  30.054.393,53

Subprefeitura São Mateus7000  0,00 0,00 0,00 0,00  47.162.948,98

Subprefeitura Cidade Tiradentes7100  0,00 0,00 0,00 0,00  21.771.862,28

Subprefeitura de Sapopemba7200  0,00 0,00 0,00 0,00  12.798.560,19

Secretaria Municipal de Licenciamento7800  0,00 0,00 0,00 0,00  49.697.814,92

Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres7900  0,00 0,00 0,00 0,00  8.459.156,34

Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia8000  0,00 0,00 0,00 0,00  6.077.767,30

Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana8100  0,00 0,00 0,00 0,00  1.890.026.374,58

Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo8300  0,00 0,00 0,00 0,00  174.789.779,83

Fundo Municipal de Saúde8400  0,00 0,00 0,00 0,00  6.351.454.780,45

Fundação Theatro Municipal de São Paulo8500  0,00 0,00 0,00 0,00  87.740.492,80

Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura8600  0,00 0,00 0,00 0,00  384.794.026,50

Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito8700  0,00 1.010.018.771,02 0,00 0,00  1.010.018.771,02

Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural8800  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação8900  0,00 0,00 5.545.042,66 0,00  5.545.042,66

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente9000  0,00 0,00 0,00 0,00  36.461.136,78

Fundo Municipal de Habitação9100  0,00 0,00 0,00 0,00  31.622.946,26

Fundo Municipal de Assistência Social9300  0,00 0,00 0,00 0,00  867.208.148,13

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável9400  0,00 0,00 0,00 0,00  196.969.233,26

Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais9500  0,00 0,00 0,00 0,00  789.200,00

Fundo Municipal de Turismo9600  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano9700  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Desenvolvimento Urbano9800  0,00 27.537.219,47 0,00 0,00  346.908.127,50

Fundo Municipal de Iluminação Pública9900  0,00 0,00 0,00 0,00  346.822.429,48

Poder Legislativo

Câmara Municipal de São Paulo0900  0,00 0,00 0,00 0,00  492.000.000,00
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2014

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Legislativo

Tribunal de Contas do Município de São Paulo1000  0,00 0,00 0,00 0,00  184.551.951,30

Fundo Municipal de Despesas da Câmara Municipal7600  0,00 0,00 0,00 0,00  2.331.479,97

Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas7700  0,00 0,00 0,00 0,00  2.032.191,65

 5.289.273.873,41 3.581.102.530,70 280.771.065,32 0,00  43.443.326.216,80Total: 

Subsecretário Tesouro Municipal

CPF 366.631.018-46

Luis Felipe Vidal Arellano

Diretor do Departamento de Contadoria

CRC1SP237021/O-2

Daniel Boer de Souza

Diretor da Div de Ger do Sist Exec Orç

CRC1SP162565/O-0

Iranice Aparecida Santos Ruivo
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